

**Bilanz / Bilan / Aktiven / Actifs**

	31/12/2023 CHF	Vorjahr Année précéd. CHF
<b>Umlaufvermögen / Actifs circulant</b>		
<b>Flüssige Mittel / Liquidités</b>		
Kasse / Caisse	119,65	237,20
Bank / Banque	319.812,70	216.647,80
<b>Total Flüssige Mittel / Totale liquidité</b>	<b>319.932,35</b>	<b>216.885,00</b>
<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen / Créances</b>		
Debitoren / Débiteurs	136.097,65	38.345,75
Delkrederere / Ducroire	-13.600,00	-3.800,00
<b>Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen / Totale créances</b>	<b>122.497,65</b>	<b>34.545,75</b>
<b>Übrige Forderungen / Autre créances</b>		
Andere Forderungen / Autre créances	0,00	0,00
<b>Total Übrige Forderungen / Totale autre créances</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Aktive Rechnungsabgrenzungen / Régularisations actifs</b>	<b>128.623,09</b>	<b>41.064,45</b>
<b>Total Umlaufvermögen / Totale actifs</b>	<b>571.053,09</b>	<b>292.495,20</b>
<b>Anlagevermögen / Actifs immobilisé</b>		
<b>Langfristige Forderungen / Créance à longterme</b>		
Mietzinskaution / Dépôt de garantie locataire	16.080,90	16.003,55
<b>Total Langfristige Forderungen / Totale créances à longterme</b>	<b>16.080,90</b>	<b>16.003,55</b>
<b>Sachanlagen / Immobilisations</b>		
Einrichtungen und Maschinen / Mobilier et machines	6.400,00	7.400,00
<b>Total Sachanlagen / Totale immobilisations</b>	<b>6.400,00</b>	<b>7.400,00</b>
<b>Total Anlagevermögen / Total actifs immobilisé</b>	<b>22.480,90</b>	<b>23.403,55</b>
<b>Total AKTIVEN / Total ACTIFS</b>	<b>593.533,99</b>	<b>315.898,75</b>
<b>Bilanz / Bilan / Passiven / Passifs</b>		
<b>Kurzfristiges Fremdkapital / capitaux à courte terme</b>		
<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen / Obligations de fournitures et prestations</b>	<b>39.296,10</b>	<b>49.551,88</b>
<b>Passive Rechnungsabgrenzungen / Régularisations passifs</b>	<b>351.368,15</b>	<b>87.407,88</b>
<b>Rückstellungen / Recettes</b>		
RS div. Projekte/Marketingaktivitäten / RE projets div., activités marketing	49.690,00	29.800,00
RS Ausbildungs-/+ Förderprojekte / RE projets de formations et soutien	62.000,00	62.000,00
RS Fachstelle Fenstertechnik / RE Fenêtres	26.723,76	26.723,76
Andere Rückstellungen / RE autres	10.000,00	10.000,00
<b>Total Rückstellungen / Total Recettes</b>	<b>148.413,76</b>	<b>128.523,76</b>
<b>Total Kurzfristiges Fremdkapital / Capitaux à courte terme</b>	<b>539.078,01</b>	<b>265.483,52</b>
<b>Eigenkapital / Capital propre</b>		
<b>Rückstellung Alu, Fenster und Fassaden / Fond fenêtres alu et façades</b>	<b>48.103,14</b>	<b>48.103,14</b>
<b>Bilanzgewinn / Bénéfice au bilan</b>		
Vortrag 1.1. / Report à nouveau 1.1.	2.312,09	-2.443,70
Jahresgewinn / Jahresverlust / Perte annuelle / Bénéfice annuel	4.040,75	4.755,79
	<b>6.352,84</b>	<b>2.312,09</b>
<b>Total Eigenkapital / Total capital propre</b>	<b>54.455,98</b>	<b>50.415,23</b>
<b>Total Passiven / Total passifs</b>	<b>593.533,99</b>	<b>315.898,75</b>

**ERGEBNIS RESULTAT 2023 / BUDGET 2024**

	BUDGET	BUDGET	ERGEBNIS	ERGEBNIS
	2024	2023	RESULTAT	RESULTAT
	CHF	CHF	2023	2022
			CHF	CHF
<b>Betriebsertrag / Recettes</b>				
Mitgliederbeiträge bestehende / Recettes cotisations membres actuels	412.000,00	417.500,00	407.608,00	419.431,35
Mitgliederbeiträge Neuaufnahmen / Recettes membres nouvelle adhésion	10.000,00	6.000,00	5.120,00	12.535,00
Verlag / Edition	2.000,00	1.000,00	1.956,00	708,15
Ertrag Fassade / Recettes FACADE	163.000,00	160.000,00	164.039,80	161.348,15
Ertrag Abonumente Fassade / Recettes abonnements FACADE	33.500,00	38.200,00	35.554,95	38.444,95
Ertrag Minergie / Recettes Minergie	59.800,00	57.900,00	85.249,20	106.734,15
Übrige Erträge / Autre recettes	140.000,00	125.000,00	141.051,00	130.105,65
Debitorengewinne-/verluste / Gains- pertes sur débiteurs	-1.800,00	-2.000,00	-12.861,91	-2.175,93
<b>Total Betriebsertrag / Total recettes</b>	<b>818.500,00</b>	<b>803.600,00</b>	<b>827.717,04</b>	<b>867.131,47</b>
<b>Personalaufwand / Dépenses personnel</b>				
<b>Total Personalaufwand / Total dépenses personnel</b>	<b>390.000,00</b>	<b>386.000,00</b>	<b>388.427,45</b>	<b>386.136,05</b>
<b>Übriger betrieblicher Aufwand / Dépenses</b>				
Miete und Nebenkosten / Coûts de location	49.900,00	47.000,00	49.832,60	46.762,15
IT/Mobiliar/Unterhalt/Reparaturen/Software / IT/mobilier/entretien/licences	13.500,00	15.000,00	12.945,21	21.045,60
Abschreibungen / Amortissement	2.400,00	1.850,00	2.717,35	2.862,55
Versicherungsprämien / Assurances	1.230,00	1.230,00	1.223,35	1.223,35
Organe SZFF / Organes CSFF	32.000,00	30.000,00	29.421,02	31.581,83
Übrige Verbandsaufgaben / Autres tâches association	78.500,00	80.000,00	78.662,14	84.782,78
Aufwand Fassade / Dépense FACADE	153.000,00	152.000,00	152.944,56	160.589,12
Büro- und Verwaltungsaufwand / Dépense administratives et de bureau	56.000,00	53.500,00	56.348,57	53.962,43
PR und Werbung / Fachtagungen / RP et publicité / Congrès professionnels	31.000,00	20.000,00	21.086,20	21.082,00
Übriger Aufwand / Autre dépenses	10.000,00	16.500,00	10.166,06	16.408,15
<b>Total übriger betrieblicher Aufwand / Total dépenses</b>	<b>427.530,00</b>	<b>417.080,00</b>	<b>415.347,06</b>	<b>440.299,96</b>
<b>Ergebnis vor Finanzerfolg / Résultat avant résultat financier</b>	<b>970,00</b>	<b>520,00</b>	<b>23.942,53</b>	<b>40.695,46</b>
<b>Bildung/Auflösung von Rückstellungen / Constitution/dissolution de remises</b>				
<b>Total / Total</b>	<b>3.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.890,00</b>	<b>-36.080,00</b>
<b>Finanzergebnis / Résultat financier</b>				
Finanzertrag / Produit financiers	100,00	200,00	77,35	432,54
Finanzergebnis / Dépense produit financiers	0,00	0,00	-89,13	-292,21
<b>Total Finanzergebnis / Total résultat financier</b>	<b>100,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-11,78</b>	<b>140,33</b>
<b>Jahresgewinn / Jahresverlust / Résultat de l'année</b>	<b>4.070,00</b>	<b>720,00</b>	<b>4.040,75</b>	<b>4.755,79</b>